
                                                                                                                                      

 - 1 - 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Klubu rodičů při MŠ Jedovnice  
od 1.1.2010 do 31.12.2010 

 
     Klub rodičů byl založen za účelem užší spolupráce mezi rodiči a vedením školy.   
Podílí se na zlepšení vnitřního prostředí a okolí mateřské školy, pomáhá v zajišťování školních a 
mimoškolních akcí, zlepšení materiálního zabezpečení školy a získávání finančních prostředků pro 
potřeby mateřské školy formou darů a dotací. 
 

1. Činnost Klubu rodičů za období 1/2010 – 12/2010 
 
LEDEN 2010 
 

• Zástupci Klubu rodičů ve spolupráci s MŠ a městysem Jedovnice v měsíci lednu vypracovali 
žádost  o dotaci poskytovanou Krajským úřadem Jihomoravského kraje  a dále žádost o dotaci 
na Ministerstvo pro místní rozvoj za účelem financování výměny oken v přízemí  II. budovy 
MŠ. Projekt byl nakonec financován Městysem Jedovnice. Došlo i na rekonstrukci zdí a 
výměny nábytku ve III.třídě – Kapříci. 
Ve druhé etapě se v příštím roce plánuje výměna oken v I. patře malé budovy. 
 

ÚNOR 2010 
 

• Ze sponzorských darů byly pořízeny stolečky a židle pro děti do 2.třídy – Kačenky a 4.třídy – 
Hastrmánci 

 
BŘEZEN 2010 
 

• Byla zpracována a zaslána žádost o grant, který vyhlásila ČSOB na podporu regionů, která se 
týkala materiálního zabezpečení divadelního kroužku Vlastimílek, působící v rámci MŠ. Grant 
nebyl přiznán. 

• Zakoupeny sladké odměny pro vítěze soutěže „Sněhohrátky, kterou pořádala MŠ 
 
KVĚTEN 2010 
 

• Dne 7.5.2010 pořádal Klub rodičů ve spolupráci s MŠ v prostorách školky Bazárek dětských 
potřeb. 

• Na konci května Klub rodičů připravil v rámci karnevalu MŠ dětem překvapení v podobě 
nafukovacích balonků. 

 
ČERVEN 2010 
 

• Byla zpracována a zaslána žádost o grant, který vyhlásila nadace VIA z fondu místního 
rozvoje, týkala se opět materiálního zabezpečení divadelního kroužku Vlastimílek. Grant 
nebyl přiznán. 

 
SRPEN 2010 
 

• Z peněz, které věnovali rodiče a z prostředků Klubu rodičů byl pořízen na školní zahradu 
velký slunečník a dvě sady posezení pro děti. 

 
ZÁŘÍ 2010 
 

• 24.9. 2010 proběhl 2. ročník Přátelského podzimního posezení. Výtěžek z této akce ve výši  
      Kč 6 500,- byl použit na nákup pomůcek a hraček pro děti v MŠ, které dostaly pod   
      vánoční stromeček. 

 
 
 
 



                                                                                                                                      

 - 2 - 

ŘÍJEN 2010 
 

• Dne 19.10.2010 členská schůze zvolila výbor sdružení na školní rok 2010/2011 v následujícím 
složení: 

            předseda  ing. Holubová Kateřina 
            jednatel  Kleinbauerová Renata 
            pokladník  ing. Žižková Irena 
             
LISTOPAD 2010 
 

• Klub rodičů podal 3 žádosti o grant Nadaci ČEZ a to na  financování  obnovy zahradního 
vybavení v MŠ v částce 909.900,- Kč, na výměnu oken ve II. patře malé budovy v částce 
233.010,-Kč a třetí na zpracování energetického auditu budov MŠ v částce Kč 35.000,-. 

      Stejné žádosti byly podány přímo pod hlavičkou Mateřské školy Jedovnice. 
• Dne 26.11.2010 pořádal Klub rodičů ve spolupráci s MŠ v prostorách školky Bazárek 

dětských zimních potřeb. 
• 27.11.2010 se Klub rodičů podílel na organizování prodeje výrobků dětí MŠ, jejich učitelek a 

rodičů ve vlastním stánku MŠ v rámci  akce „Rozsvěcování vánočního stromu“ v Jedovnicích. 
Výnos z této akce činil 10 748,- Kč 

 
PROSINEC 2010 
 

• Na vánoční besídce byl každému dítěti předán z prostředků Klubu rodičů  dárek – čelovka.  
• MŠ  mohla i díky sbírce rodičů, která činila Kč 5.800,- a prostředků Klubu rodičů, dovybavit 

ložnice novými peřinkami a povlečením, takže v současné době je obnoveno vybavení 
postýlek ve dvou ložnicích MŠ.   

 
2. Přehled hospodaření sdružení za období 1/2010 - 12/2010 
 

Příjmy v Kč celkem 83 441,22 
Členské příspěvky 21.900,00 
Příspěvky od rodičů 10.800,00 
Jiné výnosy 17.248,00 
Dary 27.360,00 
Úroky z BÚ 21,22 
Bazárek 6.112,00 
  
Výdaje v Kč celkem   57.046,00 
Příspěvky na kulturní akce MŠ        12.481,00 
Příspěvek MŠ na hračky a vybavení        31.231,00 
Kancelářské potřeby + materiál          7.067,00 
Služby (kopírování, poštovné)             237,00 
Poplatky za vedení účtu          1.223,00 
Bazárek           4.807,00 
  
Rozdíl v Kč 26.395,22 

 
                                 Stav na běžném účtu k 31.12.2010:    Kč 21.240,66 
                                 Stav pokladny k 31.12.2010:              Kč 36.050,00 
 
Zpracoval:  ing. Irena Žižková, pokladní 
Dne:  30.1.2011          
 
 
 
 


